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sonló esetek csak siettetik, védelmet kér
tek a tisztességes kereskedelem megvé
déséért, ahol a legnagyobb megértésre 
találtak. S. Gy.

A Salgótarjáni Kihágást Bíróság 
5000 pengő értékű szövetet kobo 

zott el.
A múlt hét folyamán Hofíman és 

Pásztor budapesti posztóáru nagykeres
kedő cég egy megrakott autóval leküidte 
két alkalmazottját, Salgótarjánba, ahol le
házalták az összes vállalatokat és kör
nyékbeli telepeket és részletfizetés mel
let adtak el nagymennyiségű férfi és női 
szövetet.

Salgótarján kereskedői évek óta pa
nasz tárgyává tették, azt az illetékes ha
tóságoknak, hogy úgyszólván hetenként 
különböző árucikkekkel pesti, nagy, tőke
erős cégek elárasszák áruikkal a város 
és környék fogyasztóit, minek következ
tében sieltetik a salgótarjáni kereskede
lem tönkrejutását Ezen kéréssel a városi 
képviselőtestület is behatóan foglakozott 
és hozott egy városi szabályrendeletet, 
hogy a város területén a házalás tiltva 
va. Átlátta a képviselőtestület is, hogy 
ezek a betolakodott nagy, pesti cégek 
nemcsak a kereskedelemnek, de a kincs
tárnak is kórt okoznak, mivel az eladott 
áruk után Salgótarjánban nem adóznak 
s igen sok esetben több tizezer pengős 
megrendeléseket visznek el.

A salgótarjáni érdekelt kereskedők 
idejében megtudták, hogy a Hoffmann 
és Pásztor cég utazói újból Salgótarján
ban házalják az összes vállalatokat, még
hozzá igen szép eredménnyel. Feljelen
tést tettek a rendőrségen és kérték, hogy 
nevezett cég utazóit igazoltassák le és 
amennyiben azok engedély nélkül házal
nak, úgy az eljárást indítsák meg elle
nük. A rendőrség a jogos kérést azonnal 
teljoitetle és a Palackgyár előtt le 
is igazoltatta a cég két alkalmazottját,-- 
z megállapította azt, hogy jogtalanul ke-

reskednek Salgótarján területén. A ren
dőrség az ügyet áttette az elsőfokú ipar
hatósághoz, mint illetékes bírósághoz. —

A kihallgatás során megállapítást 
nyert, hogy 23 drb. öltönyszövetet adtak 
el két nap alatt és az autójukban még 
80 drb. öltöny szövet vár eladásra. Be
ismerték azt, hogy tényleg házaltak a 
vállalatok tisztviselőinél, és a környéken, 
de arra hivatkoztak, hogy ök egy bánya 
(őtisztviselő és a Palackgyár 3 tisztvise
lője lehívására jöttek le Salgótarjánba, 
áru rendelés céljából.

A kihágás! bíróság megállapította, 
hogy egy lev. lap tényleg volt birtokuk
ban az említett bánya főtiszttől, de a 
megrendelési könyvből kitűnt, hogy a 
megrendelők között az emlitett főtiszt nem 
szerepel, igy semmi enyhítő körülmény 
nem volt mellettük.

Horváth László városi tanácsnok, 
kihágási biró dr. Holcsek Béla városi 
tiszti főügyész vádja alapján rögtön meg 
hozta Ítéletét, amely ítéletben a Hoffmann 
és Pásztor cég két alkalmazottját 80—80 
P pénzbírságra és az autóban talált öt
ezer pengő értékű áru elkobzására Ítél
ték. Az ügyész súlyosbításért, az elítéltek 
az ítélet súlyossága ellen fellebbeztek.

Salgótarján kereskedői megelégedve 
vették tudomásul az ítéletet, s látják azt, 
hogy a hatóság a tisztességes kereskede
lem megvédése érdekében a törvény tel
jes szigorát alkalmazza cgy-egy konkrét 
esetben.

Salgótarján kereskedői ez. ügyben 
egy küldöttséget menesztettek az alispán
hoz, ahol előadták, hogy Salgótarján ke
reskedelmének tönkrejutását ilyen és ha

Felvillanó reménysugár.
Szomorú és sivár életünkben ujre- 

, ménysugár villant fel. Megdörzsöljük a 
szeműnket: valóban jól látunk, igaz, hogy 
a külföldi táviratok a sok genfi semmit- 
mondás helyett komoly eseményt jelen- 

• tenek? Előbb Géniből, aztán Kómából. 
. Bármennyire hihetetlennek tűnik, ezúttal 
. mégis komoly esemény történt Géniben. 

Nagy esemény, világtörténeti jelentőségű 
a háborúban alulmaradt nemzetekre. Az 
angol birodalom miniszterelnöke, Mac- 

. Donald tett nagyjelentőségű lépést a ie- 
; szerelési értekezleten a nemzetek egyen- 
, jogusága és az eddigi nagy igazságtalan- 
. ságok enyhítése felé.

A pusztulás utján egyre lejebb csú
szó világ közvéleménye, amely már oly 
regen sürgeti a hatalmakat, hogy tegye
nek komoly lépést a teljes katasztrófa 

L elkerülése érdekében, most fellélegzett 
[ íme az első lépés. Mindenütt örömmel 

fogadták Mac Donald javaslatát, amely
nek általános vitáját több napi tanulmá- 

’ nyozás után a delegációk a napokban 
i kezdték meg. Mac Donald indokolásában 
; annak a felfogásnak adott hangot, hogy 
. vagy igazságot szolgáltatnak Németország

nak, vagy Európa mentheteüen. A ka- 
' tasztrófa megelőzésére ajánlotta elfoga- 
■ dásra tervezetét, amely a francia hadse

reg létszámát a gyarmatokkal együtt 
[ négyszázezerben, Németországét kétszáz

ezerben, Magyarországét az eddigi har
mincötezer helyett hatvenezerben kívánja 

1 megállapitini. El akarja tiltani a légi b<jm- 
’ bázást és a gázháborut, erősen korlátozni 
i a hadirepülőgépeket és ágyukat és nem- 
. zetközi ellenőrzés alá helyezni a fegy

verkezést
A genfi világtörténelmi esemény 

fontosságát fokozza számunkra az, hogy 
Mac Donald kormánya programmjává 
tette a békereviziót és hogy Géniből kü
lügyminiszterével együtt Mussolinihez 
utazott Rómába. Az angol és olasz kor
mányelnökök Rómában két Ízben is 
órák hosszát tanácskozták és MacDonald 
javaslata mellett megbeszélték Mussolini 
tervét a legfontosabb politikai kérdések
ben való megegyezésről. Mussolini terve 
az, hogy az erőszak elkerülésével bizto
sítsák Európának és az egész világnak a 
béke hosszabb korszakát. Számunkra igen 
fontos, hogy tanácskozásukon mindketten 
leszögezték azt; hogy a javulás és a béke 
biztosításának előfeltétele a békeszerző
dések revíziója. Hír szerint még Párisban 
is az a vélemény, hogy Mussolini terve 
elfogadható.

A magyarság számára a genfi és 
római események jelentőségét fokozza az 
a körülmény, hogy az angol javaslat elő
terjesztése előtt és a római tárgyalást 
megelőzően Kánya Kálmán külügymi
niszter úgy Genfben, mint Rómában be
ható tanácskozásokat folytatott MacDo- 
nalddal és a többi vezető államférfival, 
Rómában pedig kihallgatáson volt a ki
rálynál, majd hosszan tanácskozott Mus
solinival.

Úgy látszik, mintha a siker utján 
indulna el végre a revízió ügye. Nagy 
megnyugvást kellhet világszerte a béke 
biztosításának az ügye, mert hiszen az 
utóbbi időben túlzottan feszült volt a 
levegő és egyre háborús hirek jártak. 
Jellemző a helyzetre és a háborús ve
szélyre, hogy Mussolini is a béke meg
óvásának a szükségességéi hangoztatta és 
legutóbb Thomas angol miniszter azt a 
kijelentést tette, hogy 1914 óta sohse 
hallott annyi háborús veszélyt, mint az 
elmúlt tíz tiap alatt és hozzátette, egyet
len céljuk, hogy Angliát távol tartsák a 
háborútól, bármi történnék is másutt. 
Kánya Kálmán magyar külügyminiszter 
külföldön telt nyilatkozatában art mondja, 
hogy Magyarország a békés fejlődés hive, 
de a jelen helyzettel elégedetlen a nép 
és reméli, hogy a nagyhatalmak megfog
ják érteni, hogy « a helyid tarthatatlan,
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TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP

Az üzleti hirdetés és a tisztesség
telen verseny.

Irta: Dr. Fabinyi Tihamér ni. kir. kereskedelemügyi miniszter.

Az országgyűlés nem rég fo
gadta el az üzleti hirdetések kor-[ 
Utazásáról és a tisztességtelen ver-! 
senyről szóló 1923:V. törvénycikk 1, 
módosítására vonatkozó törvény-1 
javaslatot, amely előreláthatólag aj 
legközelebbi időben, törvényeink 
közé fog ikláttatni. Miért vált szük
ségessé ez a törvényjavaslat?

Szükségessé tette ezt minde
nekelőtt az, hogy az elhúzódó gaz
dasági válság nagymértékben el
sorvasztotta a lakosság kiterjedti 
rétegeinek vásárló erejét s ennek: 
következtében a vevőért folyó küz- J 
delem eddig nem tapasztalt mér
téket öltött. Ez a fékevesztett üz
leti verseny sokakat arra ösztön
zött, hogy a verseny egyik legfőbb 
eszközét a hirdetés terén, olyan 
módszerekhez nyúljanak, amelyek 
az üzleti tisztességbe és a verseny
társak életbevágó, jogos érdekei
ben ütköznek, sőt a közgazdaság, 
és a fogyasztóközönség érdekeit 
is nem csekély mértékben, veszé
lyeztetik.

Maga a tisztességesen gondol
kozó ipar és a kereskedelem is, 
amely a meg nem engedett ver
senyeszközökhöz nyúlni nem l&ván, 
leginkább érezte a szükségét an
nak, hogy az áHámhatalom ezen a 
téren bizonyos rendszabályokkal 
siessen a segítségére.

De rendszabályokat kellett 
hozni oly célból is, hogy a fogyasz
tóközönség hiszékenyebb része az 
eddiginél hatékonyabban megoltal- 
maztassék attól, hogy a hangzatos, 
vagy a valóságnak meg nem felelő 
reklámok félrevezessék.

Ezeket a rendszabályokat fog
lalja magában ez a törvényjavaslat. 
Hogy a jogosult reklám kifejtése 
elé — ami a tisztességes kereske
delemnek fontos érdeke — tulságba 
menő korlátozások által akadályt 
ne gördítsen, a törvényjavaslat ki
fejezetten azokat a határozottan 
megjelölt egészségtelen reklámje
lenségeket akarja korlátozni, ame
lyekre nézve, a jóhiszemű közön
ség és a tisztességes eszközökkel 
dolgozó kereskedelem részéről leg
inkább merültek fel súlyos pana
szok.

A szóban forgó jelenségeknek 
egyik csoportja, az áruknak a ren
des üzleti forgalmon kívül eső ere
detét — pl. csődtömegből, zálog
házból, bírói, vagy hatósági árve
résből, valamely megvásárolt üzlet
ből, vagy áruraktárból való szár
mazását — hangsúlyozza. A másik 
csoport valamely alkalomszerű vá
sárlási lehetőség pl. végeladás, ön
kéntes árverés, kiárusítás, üzlet
megszüntetés, üzletfelosztás, felszá
molás, vagy üzlet áthelyezés hir
detésével kívánja a vásárlóközön
séget az üzletnek megnyerni.

A törvényjavaslat a rendes üz
leti forgalmon kívül eső eredet 
hirdetését áruknál, általában véve, 
tilalmazza, az alkalomszerű árusí
tási lehetőség hirdetését pedig csak

akkor engedi meg, ha szezonvégi, 
vagy karácsonyi, húsvéti árusítás
ról van szó, végül ha az iparható
ság az egyéni kiárusítást jogerősen 
engedélyezte. Az engedélyezés 
rendszerével biztosítani lehet azt, 
hogy ily alkalomszerű árusítás csak 
indokolt esetben történhessék és 
meghatározott árukészletre és idő
tartamra szorítkozzék, ami a visz- 
szaélések ellen megfelelő védelmet 
nyújt,

A' vásárló közönség szempont
jából ezeknek a rendelkezéseknek 
az a jelentőségük, hogy' meg fog
ják akadályozni az olyan hirdeté
seket, amelyekből a közönség kellő 
alap nélkül arra következtethet, 
hogy különösen elönyösvásárlásra 
nyílik alkalma.

Az üzleti hirdetések korláto
zásáról szóló szabályok szoros kap
csolatban vannak a tisztességtelen 
versenyekre vonatkozó rendelkezé
sekkel is. Ez teszi indokolttá azt, 
hogy ugyanaz a törvényjavaslat a 
tisztességtelen versenyről szóló tör
vénynek gyakorlati alkalmazása so
rán észlelt egyes hiányosságai or
voslásra szolgáló rendelkezéseket 
tartalmaz. ------ ------- —-

A kereskedőknek és iparo
soknak az üzleti tisztességbe üt
köző eljárása ellen, sok esetben, 
csak akkor lehet hatékonyan vé
dekezni, ha a kereskedelmi és 
iparkamarában működő választott 
bíróságnak, mielőtt az ide vonat

kozó panasz ügyében érdemben 
dönt, módjában áll, hogy az eféle 
cselekményeknek gyors, ideiglenes 
intézkedéssel gátat vessen. Ezt 
fogja lehetővé tenni az a rendel
kezés, amely szerint azt, akinél a 
szóban levő, törvénybe ütköző 
magatartás észlelhető, cselekmé
nye abbahagyására ideiglenenes 
intézkedéssel köteleztessék.

Hatékony rendelkezéseket tar
talmaz a törvényjavaslat annak 
megakadályozására is, hogy a tisz
tességtelen versenyről szóló törvény 
alapján, a perlési joggal visszaélni 
lehessen.

Rendelkezéseket tartalmaz a 
javaslat az üzleti versenytársak 
hírnévének megrontására irányuló 
cselekményeknek az úgynevezett 
befektetésnek büntető jogi megtor
lása tekintetében is.

Remélhető, hogy a törvény ja
vaslat törvényerőre emelkedése a 
tisztességtelen üzleti hirdetéssel 
operálok kezéből kiveszi az egyen
lőtlen verseny fegyverét, helyreál
lítja az üzleti hirdetések terén a 
versenyfeltételeknek, a tisztesseges 
kereskedelem álta áhítozott egyen
lőségét, megszünteti a vásárló kö
zönségnek nemtelen eszközökkel 
való félrevezetését.

A közönség ilymódon jobban 
megbizhatik majd az üzleti hirde
tésekben, mert tudni fogja, hogy a 
tisztességtelen eszközökkel dolgo
zók súlyos büntetésnek teszik ki 
magukat. Ennek pedig úgy a hir
detés eszközére ráutalt kereskede
lem, mint a félrevezetéstől megkí
mélt, jóhiszemű vásárlóközönség 
hasznát fogja látni.
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belátják a segítés szükségét és békés esz
közök igénybevételével változás fog be
állni Alaptalanoknak mondja a külügy
miniszter azokat az állításokat, mintha 
Magyarország állítólagos fegyverkezése és 
béke-perujitási törekvései okot adhatná
nak a kisantant félelmére.

Az angol kormányelnők nyilatkoza
tához érdekes refleksziókat fűzött Göm
bös Gyula miniszterelnök és egyúttal vá
laszolt azokra a vad hírekre, amelyek a 
háború ördögét festegették a falra. Mac 
Donald nyilatkozatának azt a részét tartja 
lényegesnek a mi szempontunkból, hogy 
Magyarország legyen védőbástya minden
féle pestis és szélsőséges megsemmisítő 
törekvés ellen. E szavak is megerősítik 
abban, hogy politikai vonalvezetése he
lyes. Csodálkozik azon, hogy az utóbbi

Szivgárda alakulás.
Az Ur Jézus legifjabb hadserege: a 

„Szivgárda" szervezete alakult meg f. hó 
19-én a salgótarjáni északi plébánia elemi 
iskolásai köréből. A ferencrendi alapítású 
Szivgárda ma már az ország legtöbb he
lyén elterjedt és komoly pedagógusok és 
jónévü nevelők egyaránt a legnagyobb 
elismeréssel adóznak jellemalkotó mun
kájuknak. A most alakult Szivgárdát if
júságunk legmelegebb barátja, az érte oly 
sokat fáradó fiatal szerzetes-hitoktató: P. 
Vilmos szervezte meg. E gárda tagjaiból 
fognak kikerülni azok a derék egyházuk
hoz és hazájukhoz hü fiuk és lányok, 
kikre a mai korban van a legnagyobb 
szükség. A gárdisták ünnepélyes felava
tása f. hó 19-én a reggeli szentmise ke
retében történt meg. Megható látvány 
volt az ártatlanság e gyönyörű liliomko- 
szoruját az oltárt körülövezve látni és azt 
a sok örömkönnyet hullató boldog szü
lőt, kik gyermekeik e felejthetetlen fel
avató ünnepén jelen voltak és a kis szív
gárdistákkal egyetemben a fölavatást 
végző P. Marián házfőnök-plébános lélek
emelő avató beszédét áhítattal hallgatták. 
Az isteni Szívnek ez örökbecsű szép ün
nepén úgy a gyermek, valamint szülőik 
a szent áldozáshoz járultak. Délután 4 
órakor az acélgyári Olvasóegylet nagy
termében a kenyérgondokkal és gyerme
keik jövőjéért küzdő Édesapák tisztele
tére a hálás szivgárdista gyermekek szent

Hírek és különfélék
Kiss István püspök városunk

ban. Április 2.-án este a fél 6 órai vo
nattal városunkba érkezik Kiss István 
dunáninneni evangélikus püspök, aki este 
6 órakor az evangélikus templomban 
böjti előadást fog tartani

A Szent Erzsébet Róm. Kath. 
Nőegylet — belekapcsolódva az Or
szágos Kath. Nőszövetség munkaprog- 
rammjába — L évi március 25-én, Gyü
mölcsoltó-Boldogasszony ünnepén déle
lőtt ’foll órakor a Kath Kör dísztermé
ben KATHOLIKUS NÓI NAGYGYŰ
LÉST rendez, melyre Salgótarján város 
katholikus társadalmát ezúton is meg
hívja. A nagygyűlés védnökei: Traum 
Péter, Réz Marian, Róth Flóris, Szente 
László, Szi[árdy István, Bérczy Sándor, 
dr. Holics Endre, Horváth Károly dr. 
Jánossy Ödön, Buckó Gábor, Szántay 
István. Műsor: 1. Megnyitó. 2. Pápai 
hymnusz. Előadja a Mária Kongregáció 
énekkara. 3. A Pápa öszentségének a 
nevelésről kiadott enciklikáját ismerteti 
és előadja Semetkayné Schwanda Magda. 
4. Dr. Koudela Géza egyházzenei igaz- 
gasó ünnepi beszéde. 5. Boldogasszony, 
anyánk ... Előadja a Kongregáció ének
kara. 6. Traum Péter esperes záróbeszéde. 
Pápai áldás.

Az Evangélikus Nőegylet márc. 
19.-én megtartott vallásos estélyén Kar
dos Gyula balassagyarmati alesperes tar
tott. nagyhatású előadást a kereszthordo- 
zást'ól. Minél nagyobb a kereszt, annál 
közelebb a menny, annál erősebb a hit, 
annál tisztultabb a lélek — hangzottak a 
mélységes igazságok ajkairól. Mellette 
szolgáltak a lelkészek és közreműködött 
a fuvósquartett és a Leánykar Kovács 
Géza orgonakisérete mellett. — A vallá
sos est sorozat következő előadása márc. 
26.-án lesz, amikor is Szabó Gábor tá
bori főtelkész lesz a vendégszónok.

Közkívánatra holnap a nagy 
Magyar Esi az Ipartestfilethen 1 Je
gyekről idejében gondoskodjék I 

időben hisztérikus háborús hirek látnak 
napvilágot' Aki háborút akar az annyira 
lelkiismeretlen Gömbös kijelentése sze
rint, hogy le kell bunkózni, hiszen egy 
uj háború következményei az előbbinél 
is súlyosabbak lennének mindenkire. Ná
lunk a jelszó a béke és nem a kaland. 
Ha mások el is vesztik ítélőképességüket, 
mi józanok maradunk.

A miniszterelnök nyilatkozata ellen
zéki és külföldi körökben is helyeslésre 
talált. Mi a békét akarjuk és igazunk ér
vényesülését. A Genfben és Rómában 
felvillant reménysugárnak örülünk és szi
vünk vágya az, hogy most már végre 
békés eszközökkel kiküzdhessük a reví
ziót, amely számunkra az életet jelenti.

S. L

A sötétség oszladozik, de még nem 
tudjuk, mit hoz a nappal? Vájjon verő
fényt-e, vagy újabb vihart?

Megemészthetetlen tömegben sűrű
södtek össze az utolsó hetek külpolitikai 
eseményei. A történelem úgy fogja fel
jegyezni ezeket a napokat, mint amelyek 
órák alatt uj korszak kapuit tárták fel a 
jövendő előtt.

Hol is kezdjük? Talán ott, hogy 
most végződött a világháború s kezdőd
hetik a béke korszaka. Míg csak a le
győzőitek döngették és ostromolták a 
Népszövetség fellegvárait, az majdnem 
bevehetetlennek látszott. Hiába graváme- 
neztek a németek, Locarno, Lausane, 
Dawes terv, Yung terv és ki tudja mi
féle jegyzőkönyv, meg függelék, mind 
csak szorítás, vagy egy eresztés azon a 
csavaron, amivel kipréselték a német 
milliárdokat, hiába érvelt a halhatatlan 
Apponyink legalább is a látszat szerint, 
mig az ujjáébredt fascista Olaszország 
rést nem ütött ezen a fellegváron, mikor 
mint háttérbe szorított győző beledobta 
a tanácskozások anyagába a maga nem
zeti aspirációit.

Az orosz szovjet nagyszerű ütőkár
tyának bizonyult politikai immoralitásánál 
fogva, amelyet hol a francia, hol a né
met, hol az angol vett kezelésbe, miköz
ben a gazdasági világkrízis hullámai’ egy
formán elborították győzőt, legyőzöttet 
s csak a semleges valuták állottak Ararát 
hegyként a continenseket elborító özön
vízben, bár kisebb-nagyobb bankbukások 
ott is a gazdasági bomlás jeleit mutatták. 
Hitler győzelme volt az az emeltyű, ami 
Európát hivatva lesz kiemelni abból a 
gazdasági posványból, amelyben sínylődik.

Németországban az alkudozások 
kora lejárt. Világnézeti harcok dúlnak 
benne, egyben azonban egységesek, hogy 
egyenjogúak a győzőkkel és hogy nem 
fizetnek. Vagy felfegyverzés, vagy lefegy
verzés, jóvátétel nincs, erre a francia 
nem felelhet mást, mint vagy háborút 
üzen, vagy takaródét fuj.

Macdonaldé az érdem, hogy ezt a 
helyzetei felismerte s habozás és késede
lem nélkül oly eszközökhöz nyúlt, ame
lyek segítségével reményünk lehet rá, 
hogy a háború kiküszöbölésével Európára 
uj korszak virrad. Ne keressünk ebben 
a tényben más rugót, mint azt, hogy a 
győzők és a legyőzőitek is egyformán 
érzik, hogy a mai állapotok közt mind
annyian a biztos pusztulás felé tartunk, 
csak idő kérdése, hogy ki jut oda hamarább.

Nem merném azonban azt állítani, 
hogy győzők és legyőzőitek egyformán a 
kölcsönös kiengesztelődésben látnák a to
vábbfejlődés, az előbbrejutás lehetőségét. 
Sok mód és lehetőség van még „meg
menteni a bőrömet a másik elpusztításá
val" is.

Macdonald actiója óvatos, de eré
lyes figyelmeztetés Franciaország felé, az 
első diplomatiai actió angol részről, amoly 
nem az ő tudtával, sőt talán ellenére, de 
az ő s egész Európa érdekében történt. 
Nyugton remélhetjük, hogy Franciaország 
ellenkezése esetén a közös actiók kora a 
hirtenbergi üggyel lezárult.

Mussolini, — aki delegátusai utján 
nem egyszer juttatta a Népszövetségben 
kifejezésre azt a véleményét, hogy nem 
értékeli nagyra ennek munkáját, — és 
Macdonald összefogása, mint két kiváló 
orvos, feltárák az Európa testében fész
kelő betegségek gócait, minden kertelés 
nélkül megállapították a diagnózist, bizo
nyára eltalálják a gyógyszert is, mert ez 
már a könnyebb része a dolognak.

Csődbe került-e ezzel a francia 
fennhatóság alatt működő népszövetség 
és a nemrég összeült leszerelési confe- 
rentia, vagy sem, ne firtassuk. Macdonald 
történelmi nevezetességű beszédét ma egy 
hete mondta el, ennek anyagát a teljes 
ülés a bizottságok tárgyalásaiba utalta az
zal, hogy jövő csütörtökre a teljes ülés 
elé terjesszék javaslataikat. Mai hirek 
szerint a teljes ülést husvét utánra ha
lasztották s hogy összeül-e még egyálta
lán, az is kérdés. A félhivatalos „Függet
lenségben" olvasom, hogy: „Macdonald- 
nak két nagy nehézséget kell leküzdenie 
a végleges eredményig, az egyik az, hogy 
ne engedje a nagyhatalmi blokk (amely
nek egyik tagja Franciaország lenne) meg
alakulásának ügyét a Népszövetség ke
zére játszani, ahol a francia befolyás fel
tétlen túlsúlyban van, a másik pedig, hogy 
a franciák feltétlenül revlsióellenes állás

József-napi ünnepi előadást rendeztek, 
mely egyben a Szivgárda első nyilvános 
szereplése is volt városunkban. A szépen 
sikerült és lelkihatásokban is gazdag ün
nepélyt a jó P. Vilmos hitoktató, szivgár- 
davezető és az iskolák buzgó tanitópői 
rendezték. Az ünnepély programmja ének 
és szavalat számokból, Vilmos Atya be
szédéből és egy bájos kis színdarab le
játszásából állt, melynek végeztével a sziv
gárdista rangosokat nevezték ki és P. Ma
rián házfőnök-plébános buzditó beszédé
vel a zsúfolt látogatottságu ünnepély vé
get ért. Még ugyan dörögnek az ágyuk 
a kínai falak alatt és még mindig ered
ménytelen a sok konferencia; a soviniz
mus most élet-halál küzdelmét vívja a 
kozmopolitizmus polipkarjaival és az éh
halálba menő gladiátorok még sápadtan 
köszöntik a Mammon jóltáplált Cézárait, 
de a szent Szív csapata is harcra kel és 
szerető szivet visz be a szívtelen társa
dalomba, melynek nyomán béke és áldás 
fakadva: eljön az „ő“ országa, hol nem 
lesz ínség és nyomor, sírás és fogak csi- 
korgatása, mert ott lesz a szentséges Szív, 
lesz szereteti A szeretet e diadalmas har
cára készül ma az egész hivő világ s erre 
nevel bátor katonákat a Szivgárda, mely 
Gárdát mint városunknak ugyan legifjabb, 
de egyik legértékesebb nagyjövőjü kisded 
csapatát e helyen is örömmel köszöntjük.

R.

A „Mansz" terített asztal ki
állításán a már (elsorolt kiállítókon 
kívül még a következők szerepeltek: Ben- 
der Gyöngyi biedermayer teaasztal, ezüst 
evőeszközökkel, Bőhm Mady halkészlet
tel, Buczkó Gáborné kézimunka, asztal
terítőkkel, Duffek Pál vadász evőeszkö
zök, virágvázák, gyerlyatartókkal, „Gi
zella" virágszalon élővirágokkal, Hankus 
Imréné modern nagymama asztallal, Nagy 
József „Pannónia" vendéglője magyar 
asztallal, Schwarcz Zoltánná ezüst gyer
tyatartókkal, Tarr Lajos régi zenélő órá
val, Ürmössy Gézáné renaissance asztal, 
ezüst tárgyakkal, özv. Zemplényi I.ász
ióné japán gyermekszoba asztallal. — Az 
értékes kiállításról beszámolónkat 
a nagy anyagtorlódásra való te
kintettel jővő számunkban hozzuk.

Még mindig fokozódik az ér
deklődés a közkívánatra megismé
telt nagy Magyar Est iránt. Az elő
adáson a reálgimnázium feltűnést 
keltő szavaló kórusa is szerepel. 
Alig jelentek meg a plakátok a városban, 
amelyek a „Magyar Est"-et diadalra vivő 
kitűnő szereplők neveit is felsorolták, a 
jegyárusító irodákat az érdeklődők se
rege keréste fel. Kitűnő gondolat volt 
ennek a remek, hazafias, bájos műsor
nak a felújítása, mert újabb alkalmat 
adott a rendezőség a szív, lélek vidító 
előadásban való gyönyörködésre. Megint 
látjuk a diadalmas ifjúság színes táncát 
a színpadon, halljuk a kitűnő Szabó Ist
ván sirvavigadását, gyönyörködünk az 
élőképek művészi szépségében, a bánya
zenekar nagyszerű dallamaiban és kibő
vül ez a nagy és sok szépség a reálgim
názium szavaló kórusának feltűnést keltő 
műsorszámával. Nem csoda tehát, ha a 
közkívánatra megismételt nagy „Magyar 
Est" iránt szokatlanul széles körben nyil
vánul meg az érdeklődés.

Megnyílt Malinovicsné uj fényké
pészeti műterme, Malinovicsné és Kindl 
Gyula cég alatt, a Fő-utca 45 számú ház
ban, az Őrangyal patikával szemben, ahol 
a legszebb és legmodernebb fényképek 
készülnek.

Dereng a hajnal
pontját a meggyőzés, ha kell, a pressio 
eszközeivel megváltoztassa".

Mikor Macdonald Rómába ment 
népszövetségi beszéde után, úgy látszik, 
actióját tényleg íűggetleniteni akarja a 
Népszövetségtől, — nem remélvén ettől 
az egyébként igen tiszteletreméltó testü
lettől mást, mint ami eddigi lényege volt, 
csendes és soha meg nem zavart szemlé
lődést a problémák felett s azt hiszem, 
mi is különösebb meghatódottság nélkül 
vennők tudomásul, ha arról olvasnánk, 
hogy a születésétől számítva elég korán 
aggkori gyengeségben szenvedő testület 
felett összecsaptak az események hullá
mai s a történelem nála nélkül fut előre 
a maga utján. Franciaország ragaszkodni 
fog a népszövetséghez, hisz azt a maga 
képére formálta, de a helyzet az, hogy 
Anglia, Olaszország és Németország mégis 
csak képvisel akkora súlyt az európai 
continensen, mint Franciaország -és szö
vetségesei. Á kisantantnak a leszerelési 
conferenciát megelőző tanácskozása s a 
szerződések megújítása és kibővitése le
het francia biztatás eredménye is, de lehet 
annak is a jele, hogy a kisantant érzi, hogy 
régi szerelme veszített a tüzéből,Franciaor
szág már nem hisz vakon neki. Alig hihető, 
hogy a kis antant akár Olaszországgal, akár 
Németországgal szemben számbavehelő se
gítséget jelentene Franciaország mellett. így 
Franciaországnak is logikusabb Németor
szággal jó szomszédi viszonyt fenntartani, 
mint továbbra is vakon bizni az első Anch- 
luss mozgalom idején oly kedvezőtlen for
mában bemutatkozott barátaiban.

Franciaország most a kísérletezések 
korát éli Eddig mereven kitartott a biz
tonság, területi statusquó, jóvátétel mel
lett. A jóvátételt már revideálta. Az An- 
schluss mozgalom idején azonban majd
nem államcsődbe kergette Ausztriát. Most 
újra megvonta a hitelt a Niederöstcrrei- 
chise Eskompten-Gesellschaft-tól, ez is 
egy kísérleti ballon, de a módszer már 
ismert s igy kevesbbé veszélyes, ezekkel 
inkább a saját erejét próbálgatja. Min
den esetre mérleget készít s reméljük, 
hogy, a mérleg a revisionista blokk felé 
fog Hajlani. Bár fenáll a lehetőség' arra 
is, hogy Franciaország fenntartja szövet
ségi rendszerét s felhasználva a jelenleg 
fennálló angol—orosz ellentétet, a szov
jetet is becsábitja szövetségi rendszerébe, 
ami elhúzhatja, de meg nem gátolhatja 
Európa újraformálását.

Ma és még hosszú ideig nincs meg 
egyetlen nemzetnek sem a lelki beideg- 
zettsége a háborúba. Franciaországnak a 
frank és a szuronyerdő mögött kényel
mesebb lenne fenntartani a mai helyze
tet, de a meggyőzés, vagy az izolálódás- 
tól való félelem kimozdíthatja a mai holt
pontjáról, sokkal könnyebben, mintsem, 
hogy egy háborúba keveredjék, mert 
annak a tanulsága győztesre s legyőződre 
elég szomorú, prestizskérdések miatt 
aligha fogna bele, a kimenetele is bi
zonytalan s igazán ma csak végső szük
ségben képzelhető el egy háborús vállal
kozás annak részéről, akinek már nincs 
mit vesztenie, de élet-halál kérdése fo
rog kockán.

Most is nagy tétekben megy a já
ték, melynek mi kiváncsi szomszédaink
kal együtt, csak kibicei vagyunk s ré
szűnkről nem is kivánnék mást, minthogy 
maradjunk is egyelőre kibicei, azonban 
mindenkor készén arra s előzőleg kel
lően felkészülve, hogy ha netán át kell, 
vagy át lehet venni a lapot, abban kellő 
mennyiségű adut legyen. Mcrcurius.

A március Idusán tartott ün
nepségek referádáját anyagtorló
dás miatt jövő számunkban hoz
zuk. Szerk.

50.000
könyvet igen olcsón 

kiárusítok.
MINTA ANTIQUARIUM

Budapest, Józsei-kőrut 21.

Még részt vehet az XXX Osz
tálysorsjátékon. Haladéktalanul vegyen 
Osztálysorsjegyet. A húzást már április 
7 és 10-én megtartják. Sorsjegyeit a hú
zás előtt mindenki fizesse ki, hogy a nye
reményekre való jogát még idejében biz
tosítsa.
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Mindenki magában hordja 
■zerenezéjét!

Ha osztálysorsjegyét nálunk meg
rendeli és az ellenértéket április 6-ig 

.. befizeti,
Ön is nyerhet nálunk

500.000 pengőt.
A nagy főnyeremények zömét ná

lunk nyertékl
Élete örömteljes lesz, 
Ha nálunk sorsjegyet vesz. 
BELVÁROSI VÁLTÓÜZLET R- T.

Budapest, Teréz-kőrut 37.

Eladó Kassai-sor 40 szám alatti 
villaszerű, három szobás, komfortos há
zam. Állami és felemelt házadóktól, úgy
szintén a városi pótadóktól is még 25 
évig mentes. Érdeklődni lehet naponkint 
d. e. 10—12 óráig. Kováts Jóiseí 

ny. városi tanácsnok
Az Acélgyári Tiszti Kaszinó f. 

. hó 18-án tartotta ezévi rendes közgyűlé
sét, melyen a tisztujitás megtörténtével 
az alanti tisztikar választatott meg: Elnök: 
Fahini Henrik, igazgató: Puschmann Gyula, 
jegyző: Csernok Gyula, pénztáros: Takács 
Gyula, ellenőr: Frics Gyula, gazda: Szon- 
tagh Lajos, L könyvtáros: Hegyi Pál, II. 
könyvtáros: Surányi Alajos Gyula. Vá
lasztmányi tagok: Dr. Csengödy Lajos, 
Eckert Róbert, Horváth, László, Horváth 
Károly, Nagy Bertalan, Nékám István, 
Reguly Árpád, Röder Alfréd. Választmá
nyi póttagok: Billeter Tivadar, Dr. Dor- 
nyay Béla, Juraskó Elek, Kovács Andor. 
Számvizsgáló bizottsági tagok: Dorozs- 
nyák Géza, Levius László, Szilvássy Fe
renc Könyvtárvizsgáló bizottsági tagok: 
Barthó Dániel, Nagy Béla, Szabó Dezső.

Vivő Egyesület közgyűlése és 
Dr. Doros György előadása. A Sal
gótarjáni Vívó Egyesület folyó évi már
cius hó 26-án 20 órai kezdettel a Kath. 
Körben rendes évi közgyűlését tartja. A 
közgyűlés tárgysorozata: Főtitkári, pénz
tárnoki és számvizsgáló bizottsági jelen
tések előterjesztése. A tisztikar megvá
lasztása. Javaslatok. A közgyűlés után Dr. 
Doros György országos nevű vívó és sport 
iró tart előadást Dr. Dorost a salgótar
jáni közönség 1930-ban ismerte meg az 
Egyesület egyik versenyén. Most mint a 
verseny sportok lélektanának kitűnő ku
tatója fog bemutatkozni. Eddig két könyve 
jelent meg. „A verseny-sport etikai és 
lélektani problémái" és „A sport szociá
lis £s kulturális vonatkozásai,,. Mind a 
két könyvéről a szaklapok kritikusai a 
legnagyobb elismeréssel Írtak. Dr. Doros 
előadása alkalmas lesz arra, hogy a spor
tolás időszerű kérdéseiről Egyesületünk 
tagjai tudományos szempontból tájékozód- 
lanak. Az Egyesület tagjait és tennisz 
jzakosztály tagjait a vezetőség a közgyü- 
sésen való pontos megjelenésre felkéri.

Kultúra a telepeken. Fényesen 
sikerült kulturelőadást tartottak f. hó 5-én 
d. u. a Forgács-telepi műkedvelők Bóth 
Gy. ig.-tanitó vezetésével. A női énnek- 
kar, amelyet Ferjanc János tanított be, 
vallásos és hazafias énekeivel gyönyőf-’ 
ködtette a lelket A vallásos tárgyú sa» 
valatok pedig mélyen meghatották a 
hallgatóságot Sipeki Balás Béla hütok- 
tató: „A munkás élete és vallásossága" 
c előadásával belemarkolt a--telkekbe, 
azt fejtegetvén, hogy a munkás is csak 
akkor lehet megelégedett, ha lelkében él 
a hit A termet zsúfolásig megtöltő kö- 
sönség mély megilletődéssel hallgatta az 
örökigazságokat tartalmazó előadást. A 
telep női gárdája felejthetetlen kedves
séggel adta elő a „Magyar álom, magyar 
valóság" c. 2 felvonásos missziós színmü
vet. Szem nem maradt szárazon. A sze
replők a legteljesebb elismerést érdemlik 
precíz és lelkes játékukért, melyet a kö
zönség szűnni nem akaró tapssal jutal
mazott. A színdarabot Obiak Antal ta
nította be nagy hozzáértéssel és sikerrel. 
Könny csillogott a szemekben és egy-egy 
zokogás is hallható volt, amikor a 4 éves 
kis Lichtner Kató „Giling-galang" c. ver
sikéjével a kereszthez hiv minden szen
vedő magyart. Oly bájos volt, hogy a 
köznség megismételtette vele. Az előadás 
fényét emelte Moticska Nándor bánya
igazgató és családjának megjelenése is és 
•z jól esett a forgáchiaknak, bár tudják 
és állandóan tapasztalják, hogy Moticska 
Nándor nemcsak igazsgatójuk, de atyjuk 
is. Jól eső érzés látni, hogy Forgách te
lep népe tud lelkesedni minden jóért és 
nemesért, akar tanulni a nehéz gondok 
között is, amint Bóth Gy. ig.-tanitó fá
radtságot nen ismerő lelkesedéssel dolgo
zik velük.

Salgótarján megyei város polgármesterétől. 
3815/1933. Virágos Salgótarján 

megteremtése.

A Város Közönségéhez!
Még lombtalan az erdő, virágtalan 

a mező, de már felragyogott a csonka 
magyar égen az élet napja, hogy arany
sugarával életre csókolja a halott termé
szetet.

Amikor az aranynapsugár első csók
ját csókolja az annyi magyar vértől, any- 
nyi magyar könnytől áztatott, megszen
telt, tépett Hazánk rónáira, bérceire, er
deire és mezőire én is immár harmadéve 
kopogtatok a város minden házának aj
taján, kérve öltöztessék újra millió illatos 
magyar virágdíszbe a csonka Haza ha
tárán örtálló városunk minden házát, 
minden utcáját.

Ültessük el újra a magyar virág
magvak. millióit őseink, apáink, fiaink 
ezeréve kiömlő vérével, ősanyáink, anyá
ink, hitvestársaink, gyermekeink 
ezer éve hulló könnyével megszentelt ma
gyar földünkre, hogy kikeljen a magyar 
álom, a magyar vágy, a magyar imádság 
millió illatos magyar virága s hadd hordja 
el a bús magyar szellő álmunk, vágyunk 
célunk virágillatát a Kárpátok ormára, 
Erdély bérceibe, Adria tajtékzó hullá
maira, hirdetve a magyar élniakarást s a 
magyar feltámadás közelgő hajnalát.

Föl hát munkára a hétköznapi élet 
küzdelmében elfáradt férfikarok, a szo
morú, gyötrelmes magyar Sorsban is ne
mesen érző tiszta és fogékony női lel
kek a virágos Salgótarján megteremté
séért.

A virágos Salgótarján sikerének fo
kozása érdekében készséggel állanak se
gítségére a város közönségének az alább 
Telsorolt kerületvezető urhölgyek:

1. Fő-utcában a Palackgyártól a 
róm. kath. templomig és a Forgách-utcá- 
ban: Schreiner Jenőné.

2. Fő-utcában a róm. kath temp
lomtól Főtérig, a Fő-téren, Erzsébet-ut- 
cában: Galgó Józseíné.

3. Fő-utca a Fő-tértől a Zagyva
rakodóig, Mérleg-utca: Szauer Andorné.

4. Menház-utca, Erzsébet-tér Régi 
Posta-utca, Kiss-utca és Temető-utcában: 
özv. Zemplényi Lászlóné.

5. Kassai-sor, Tátra-utca az Ipar
testületig, Vaskapu-utca, Székely-utca és 
Szénáié:en Niederland Gyuláné.

6. Losonci, Liget, Kolozsvári és 
Aradi-utcákon Lapsánszky Jánosné.

7. Kassai-sor az Ipartestülettöl: Zdra- 
'vics Béláné.

8. Meszesalja és Karancs-u. Fürdő-u. 
és Bányász-utcában: dr. Förster Kálmánná.

9. Acélgyártelep: Pántyik Árpádné.
10. Salgóutcában az óvódétól a 

Füleki-utcában: vitéz Jónás Ödönné.
11. Bányatelepen és a Kövár-utcá- j

bán: Dankó Ántalné. *
12. Fő-utca a Palackgyártól végig, 1 

Salak, Vág, Vasöntő, Faiskola és Állo
más-utcában: Moticska Nándorné. I

13. Pécskő-u. Iskola-u. Somlyó-u. I 
és az u. n. OFB. telep: dr. Tóth Má- 1 
tyásné.

Salgótarján, 1933. március hó. i 
A virágositást intéző bizottság nevében:

Dr. Förster Kálmán 
polgármester.

Városi rendkívüli közgyűlés.’ rési iparokról alkotott szabályrendelet
i 16-án d. .11. 3 órnlrnr nvitnHn mód rnÁrlnftif Acn 12 A i StefániaF. hó 16-án d. m. 3 órakor nyitotta meg 

dr. Förster Kálmán polgármesteNa köz
gyűlést. Tárgysorozat: 1. Polgármester je
lentése gróf Apponyi Albert elhalálozá
sáról. Megható szavakkal parentáPa el a 
polgármester a nemzet nagy halottját. A 
temetésen a várost képviseltette. Érde
meit jegyzőkönyvben megörökítette. Te
metése idején a harangok városunkban is 
megszólaltak. 2. A képviselőtestület újjá
alakítása. E pontnál a polgármester lel
kesítő szavakat intéz a régi és uj város
atyákhoz. 3. Bejelentések során Galgó 
József postafőnök haláláról emlékezik 
meg a polgármester, majd az újabb fize
tés redukcióról stb. 4. Polgármesterhe
lyettes kijelölése 1933. évre (Horváth 
László jogügyi tanácsnok.) 5. A városi 
bizottságok újjáalakítása. 6. Nyugdíjazás 
folytán megüresedett közigazgatási tanács
noki állás átszervezése. 7. Vásárrendtar
tási, építési, csatornázási, tűzrendészet! 
és lakbérleti szabályrendeletek életbelép
tetése. (Levétetett a napirendről.) 8. A 
polgármester 1933. évi szabadsága. 9. 
Csatornatisztító berendezés beszerzése. 
10 Gyámpénztári számadások'tárgyalása. 
11. Fogadó, vendéglő, kávéház, kávémé-

módosítása. 12 Az Országos Stefánia 
Szövetség 64 sz. salgótarjáni védőintéze
tének az Egészségbázban való elhelyezé
sére vonatkozó bérleti szerződés jóváha
gyása. 13. Holub József kérelme az 1932. 
évi helypénzbérleti összeg mérséklése 
iránt. 2000 P. elengedve. (1933-ra ma
rad 30.600 P. 14. Sulyok Józseíné aján
lata telkének a város által leendő meg
vétele iránt. 15. Luby kiskorúak parcel
lázási terve. 16. özv. Wietórisz Sámuelné 
kérelme a Fürdő-utca 4. számú házát 
tároló Tarján patak támfal költségeihez 
hozzájárulás megállapítás iránt Levéve a 
napirendről. 17. Laczkó Jánosné és tár
sai kérelme a Somlyó-utcai kút vizdijá- 
nak mérséklése, illetőleg elengedése iránt. 
18. Takács Ferenc kérelme kölcsöntör- 
lesztésére halasztás engedélyezése iránt. 
Elutasítva. 19. Református egyház kérelme 
kölcsönhátrálékára halasztás engedélye
zése iránt. Elutasítva. 20. Holics János 
forg. adóhivatali vezető betegségi segé
lyének megállapitása, illetőleg gyógyke
zelési előlegeinek elszámolása. 21. Duda 
Lajos kérelme a 202/1930. kgy. határo
zattal engedélyezett helyfoglalás bérének 
elengedése iránt. 22. Csics László és tár
sai kérelme a Késmárki-utcában létesített 
csatorna, útburkolás és járda hozzájáru
lási költségeinek elengedése iránt. 23. 
Salgótarján megyei város szabályrende
lete szikvizadóról. 24. Alispán leirata a 
gyümölcstermelők országos egyesületébe 
való belépés iránt. 25. Cegléd megyei 
város képviselőtestületének megkeresése 
sertések védőoltását szolgáló szérum árá
nak és a Máv. tarifának leszállítása ér
dekében állásfoglalás iránt 26. Sárrázó 
utak burkolása és víztároló medence épí
tése, ez utóbbi a tűzoltóság részére. 27. 
Fedeztetés! dijak felülvizsgálata. 28. A 
Köszénbánya r.-t. kérelme a csendőrség
hez és a Kilczer házhoz vezetendő tele
fonhálózat ügyében, 29. Jaeger Maria s. 
nyilvántartó betegszabadsága. 30. Köz
pénzek gyümölcsöző elhelyezése 1933. 
évre. 31. A város tulajdonát képező Kas
sai-sor 53. népsorszámu igatlan bérbe
adása. 32. Nékám István kérelme LÁB. 
kölcsön részére leendő folyósítása esetére 
lakbére lekötésének engedélyezése iránt 
33. Magánosok kölcsönei törlesztési ha
táridejének 6 évvel való meghosszabbí
tása. 34. Honosítási és illetőségi ügyek.

SPORT
Válogatott ökölvívók Salgó

tarjánban.
Zsúfolt nézőtér előtt folyt le a SSE 

f. hó 19-iki propaganda ökölvívó verse
nye. A sok válogatott ökölvívó szebbnél 
szebb menetekben mutatta be tudását, 
ki kell azonban emelnünk elsősorban az 
Erőss—Lovass mérkőzést, mely valameny- 
nyi közül a legszebb volt, valamint a 
Ványi—Gyurkó és Frigyes—Szabó páro
kat, kik szintén tudásuk legjavát adták. 
A mérkőzésnek befejezéséül Énekes és 
Kubinyi bemutató mérkőzést vívtak, mely
ben Kubinyi nagy fölényben volt s ha a 
mérkőzés nem lett volna bemutató jel
legű, hanem eredményt hirdetnek, úgy 
bizony a népszerű „Csicsa" vesztesként 
hagyta volna el a ringet. Szolgáljon azon
ban mentségéül, hogy előző este Gödöl
lőn mérkőzött, a mérkőzés utáni bankett 
stb. a reggeli órákig tartott s Énekes 
szemernyi alvás nélkül fáradtan és tö
rődötten érkezett hozzánk. Helyi ököl
vívóink is szépen szerepeltek, különösen 
Hábelr kinek munkáját nemcsak a közön
ség honorálta lelkes tapsokkal, de a pon
tozó bírók és pesti ökölvívó társai is a 
legteljesebb elismeréssel voltak iránta. 
Nem mulasztjuk cl megemlíteni Furmann- 
Gera II. revanche-mérkőzést, melynek 
győzteséül Gera Il-t jelentették ki, amely 
eredménnyel azonban nem érthetünk 
egyet épugy, amint a közönség is viha
rosan tüntetett az érthetetlen és kirívóan 
igazságtalan birói ítélet ellen. A három 
menet közül az első kettőben Furmann 
szemmel látható fölényben volt s ha 
— nem tudjuk mi okból — nem őt je
lentették ki győztesnek, a mérkőzés er
kölcsi győztese feltétlenül ő volt. Alább . 
adjuk a részletes eredményeket: i

Gora II. (Bp. Vasutas) győz Furmann ■ 
(SSF) ellen (??), Sallai (Bp Vasutas) győz 1 
Kurdi (SSE) ellen, Kábel (SSE) győz Mis- 1 
kei (Törekvés) ellen, Oláh (SSE) győz ' 
Mészáros (Törekvés) ellen, Katona (Tö
rekvés) győz Komka (SSE) ellen. ,

Sándor (Törekvés) győz Gábris (Bp. i 
Vasutas) ellen, Farkas I. (Bp. Vasutas) I 
—Kárpáti (NSC) döntetlen, Ványi (Bp. I

Vasutas) győz Gyurkó (BTK) ellen, Szabó 
(BTK)—Frigyes (Bp. Vasutas) döntetlen, 
Lovas (BTK) győz Erőss (Bp. Vasutas) 
ellen.
SBTC—DAC Salgótarján 3r0 (OK)) 

SSE-OVTK Ózd liO. (1:0)

Meghívó.
A Salgótarjáni Takarékpénztár 

t. részvényeseit van szerencsénk az 1933. 
évi április 6-án délután 4 órakor Salgó
tarjánban az intézet helyiségében tartandó 

LXIIL évi rendes közgyűlésére 
tisztelettel meghívni.

A közgyűlés tárgyak
1. A közgyűlés jegyzőkönyvét hitelesitő

2 részvényes megválasztása.
2. Az igazgatóság jelentése a lefolyt üz

letévről.
A felügyelőbizottság jelentése.
A mérleg megállapitása és a felment

vény megadása az igazgatóság és a 
felügyelőbizottság részére.

Határozathozatal a nyereség felosztása 
tárgyában.

Esetleges indítványok.
Salgótarján, 1933. március hó.

Az igazgatóság.
Tisztelettel közöljük, hogy az 1932 

évi mérleg- és eredményszámla a köz
gyűlést megelőző 8 nappal, az intézet he
lyiségében, a t. részvényes urak rendel
kezésére áll és az üzleti órák alatt meg
tekinthető.

A közgyűlésen szavazati jogot az 
alapszabályok 47. §-a értelmében csak 
azon részvényes gyakorolhat, kinek rész
vénye 3 nappal a közgyűlés előtt, az in
tézet pénztáránál letétbe helyeztetett

3.
4.

5.

6.

Meghívó.
A Kísterenyei Takarék- éa Hi

telbank R. T.
t. részvényeseit van szerencsénk az 1933 
évi április hó 6-án d. e. fél 11 órakor 
Kisterenyén az intézet helyiségében tar

tandó

IX. évi rendes közgyűlésére
tisztelettel meghívni.

A közgyűlés tárgyas
1. A közgyűlés jegyzőkönyvét hitelesitő

2 részvényes megválasztása.
2. Az igazgatóság' jelentése a lefolyt üz-

letévröl.
3 A felügyelőbizottság jelentése.
4. A mérleg megállapitása és a felment

vény megadása az igazgatóság és a 
felűgyelőbizottság részére.

5. Határozathozatal a nyereség felosztása
tárgyában.

6. Az alapszabályok 1, 42, 43 és 60 íj
ának módosítása.

7. 5 igazgatósági és 4 felügyelőbizottsági
tag megválasztása.

8. Esetleges indítványok.
Kisterenye, 1933. március hó 25.

Az igazgatóság.
Tisztelettel közöljük, hogy az 1932 

mérleg- és eredményszámla, valamintévi _ _______ .______ f
az igazgatóság és a felügyelőbizottság je
lentése a közgyűlést megelőző 8 nappal 
az intézet helyiségében a I. részvényes 
rendelkezésére áll és az üzleti órák alatt 
megtekinthető.

A közgyűlésen szavazati joggal az 
alapszabályok 45. § a értelmében csak 
azon részvényes bir, akinek részvénye a 
közgyűlést megelőzőleg 5 nappal az in
tézet pénztáránál letétbe helyeztetett.
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Kézimuokatanfolyam Mátraverebelyen
Mátraverebély községben a tél fo

lyamán Korbáss Róza is Wankly Anni 
tanítónők kézimunka tanfolyamot tartot
tak, amelynél a felügyelőnői tisztséget 
Bendek Sándorné Mátraverebély főjegy
zőjének felesége volt szives az előadó höl
gyek felkérésére végezni. A tanfolyam a 
falu asszonyai és leányai közölt nagy ér
deklődésnek örvendett, mivel még ily 
tanfolyam nem igen volt. Eslénkint szor
galmasan ment a munka zakatoltak az 
iskolatermében a varrógépek ahol nagy 
buzgalommal és szorgalommal ott látjuk 
dolgozni Wankly Anni tanitónöt egy se
reg falubeli asszony leány közt,- akik 
eleinte nehézkesen ugyan, de a szak
szerű oktatás mellett megtanulják a fe
hérnemű és felsőruha varrását, amely 
teljesen kielégíti az ő egyszerű életük 
ruházkodási divatját. Tanítónőjük fáradt
ságot nem kiméivé a legnagyobb buzga
lommal oktatja őket s az eredmény nem 
is maradt el. Kézügyesség gyakorlása 
mellett szellemi kiképzésben is részesül
tek, hol Korbáss Róza kolleganőnket lát
juk aki a tőle megszokott rutinnal és fel
készültséggel állítja asszonyaink elé a 
magyar asszonyok legkiválóbbjait s lelkes 
előadását hallgatói mindenkor a legna
gyobb szeretettel, figyelemmel hallgatták 
s örült a lelkűk, hogy a mai nehéz nyo
morúságos életből kissé kiemelkedhettek 
s a már régen tanult s feledésbe menő 
történelem újra megelevenedik lelkűkben, 
így folyt a munka 8 héten keresztül úgy, 
hogy már-már a féltékenyebb férfi nem 
tudta mire vélni a dolgot, hogy felesége 
este megy s 9 óra előtt nem igen jön 
meg, nem akart hinni feleségének, hogy 
az a munka melyet végeznek hasznos és 
a családnak előnyös lesz.

E hó 7<én aztán kellemes látvány
ban volt része -mindazoknak, akik a szor
galmasan dolgozó nők tanfolyamzáró,ké
zimunka kiállításán jelen voltak. Magam 
is kíváncsian vártam az eredményt s 
szinte bosszantott, hogy a manapság any- 
nyira lekicsinyelt kezdő erőt nem hogy 
buzditanák munkához, hanem kedvét sze
gik. Itt e lap hasábjain is ünnepélyesen 
kell kijelentenem, hogy a mi tanítónőink 
a legszebben megfeleltek nehéz felada
tuknak s a sok mindeqféle tan'olyam 
közt a legszebb és fényesebb eredményi 
érték el. Az ízlésesen elhelyezett sok 
szép férfi ing, nadrág, a szép felsőruha, 
de különösen egy szép magyar ruha 
vonta magára az érdeklődést. A ruha
darabok bármely városi varrónőnek dí
szére válhattak volna. Nem dolgoztak 
tehát eredmény nélkül a jó tanítónők, 
sok anya hálás köszöneté néz fel rájuk 
s örvendenek, hogy a mai nehéz világ
ban egy kis pénzt takaríthatnak meg. Az 
aggódó férfiak pedig most meglehetnek 
arról győződve, hogy a női szorgalom 
felülemelkedett rajtuk.

A záró ünnepélyen Benedek Sán
dor főjegyző meleg szavakba köszöni meg 
az előadók odaadó nagy munkáját s az 
érdeklődők a késő esti órákig gyönyör
ködtek a szép munkákban. Istené az ál
dás, emberé a munka, itt tényleg ezt 
láttuk. Én csak azt kívánom, hogy a szép 
sikeren felbuzdulva a jövőben még na
gyobb szabású legyen ez a munka, amely 
a mi jó magyar népünk szellemi és kéz
ügyességét igy fejleszti.

A jó Isten áldása legyen .a derék 
tanítónőkön s hallgatóikon.

Bacskay István tanító.

Már lehet Jelentkezni a Soii 
Deo Glória Szövetség virágvasárnapi 
konferenciájára (április 9—10—11) Részt- 
vételi dij 10 pengő, a lehető legnagyobb 
vasúti kedvezményről gondoskodunk. 
Részletes programmot érdeklődőknek 
szívesen küld a Központ Budapest IX. 
ullői-ut 25. I. Jelentkezésnél 4 pengő 
küldendő be a 12.651 sz. csekkszámlán 
Minden vidéki református leánynak és 
fiúnak itt a helye ezen a konferencián.

Cipészmiihely áthelyezés.
' Szives tudomására adom a t ren
delő közönségnek, bog műhelyemet Fő
utca 98 szám alól az alábbi cimre he
lyeztem át. Egyúttal felhívom szives fi
gyelmét arra, hogy a legolcsóbb napi 
áron vállalok felelőség mellett:

Orthopád munkát; la. osztályú férfi, 
női és gyermekcipőt; Tiszti cipőt és csiz
mát, Hó- és sárcipö javítást; Talpalást és 
borítást, valamint bármilyen a szakmába 
vágó munkát

Tisztelettel:
AGÓCS JÓZSEF cipőüzem

SALGÓTARJÁN. PÉCSKÖ-U. 2.
(Kainer-ház.) Telefon: 47.

Talált tárgyak. 1932. dec. 12-én 
a Fő-utcán 1 drb. góbiéin, jan. 7-én az 
Ipartestületben 1 pár kesztyű, 1 drb. 
pecsétgyűrű, jan. 8-án á Fő-utcán 1 drb. 
pénztárca kevés pénzzel és egyéb tárgy- 
gyal, jan. 15-én a Füleki-utcában óra
lánc függővel találtatott. Igazolt tulajdo
nosok a rendőrkapitányságon átvehetik.

Ha biztosítani akarja helyét 
már most érdeklődjék a Soli Deo Glória 
Szövetség főiskolás fiú és középiskolás 
Hu internátusa iránt. A prospektusból 
meggyőződhetik, hogy a legolcsóbb re
formátus internátus. Érdeklődök a követ
kező cimre Írjanak: Budapest IX. Üllői-ut 
25. L Minden felvilágosítás díjtalan é^ 
kötelezettség nélkül való.

Sajnálatraméltó emberek, kik 
rheumától szenvednek! könnyen'segíthe
tünk azonban rajtuk néhány Aspirin-tab- 
lettával. A tablettán látható Bayer-kereszt 
szavatol! a valódiságért és jóságért.

Beterjesztették az uj rokkant
törvényt. Gömbös Gyula miniszterelnök 
a képviselőház elé terjesztette az uj rok
kanttörvényjavaslatát. A törvény úgy a 
tisztek, mint a legénység részére négy
féle járandóságot állapit meg. A rokkant 
tisztek havi 240, altisztek 120, legénységi 
állotnánybeliek 80 pengő legnagyobb rok- 
kantsegélyt, illetve nyugdijat kapnak. A

miniszterelnök nyilatkozott az uj nyug
díjtörvényről is, amelyről kijelentette, 
hogy most van kidolgozás alatt.

163 1933 vhL szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Holitscher Vilmos Márk ügyved által 

képviselt Magyar Borkereskedelmi r.-t. javára 
121'75 dollár töke és több követelés és járulékai 
erejéig a bpesti kir. járásbíróság 1932. évi 42730 
tz. végzésével elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán végrehajtás szenvedőtől 1932 évi október 
hó 13 n lefoglalt 1144 P becscrtékü ingóságokra 
a starjáni kir. járásbíróság 6945—932 sz. végzésé
vel az árverés elrendeltetvén, annak az 1908. évi 
XLI. t.-c. 20 §-a alapján az alább megnevezett s 
a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő más fog
lalta tók javára is az árverés megtartását elrende
lem, végrehajtást szenv. lakásán üzletében Kistere- 
nyén Rákóczi-u. 13. házszám alatt leendő meg
tartására határidőül 1933. évi márc. hó 28 nap 
délután 2 órája tűzetik ki, amikor a biróilag le
foglalt bőráruk, Írógép, ingaóra, plüsehgamitura 
s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérőnek kész
pénzfizetés ellenében, esetleg becsáron alul is — 
de a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabban 
nem — el fogom adni. Azon ingóságokra, ame
lyeknek a kikiáltási ára egyezer pengőn felül van, 
az 5610—931. M. E. számú rendelet értelmében 
csak azok árverezhetnek, akik a kikiáltási ár 
egytizedrészét bánatpénzül leteszik

Dr. Holitscher Vilmos Márk ü. á. k. Ma
gyar Bőrkereskedelmi r. L jav. 270 P 8 jár.

Salgótarján, 1933 évi február hó 27-én.
Török Gyula 

kir. bir. végrehajtó.

•5074 — 1932. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Nagy- és Kisbárkányi Fogyasztási és Érté

kesítő Szövetkezet végrehajUtónak Ihracska Pál 
és neje szül. Mustó Piros, valamint özv. Cseman 
Istvánná szül. Edőca Teréz végrehajtást szenve
dők ellen indított végrehajtási ügyében a tkvi 
hatóság a végrehajtó kérelme következtében az 
188i:LX. t-c. 144, 146 és 147 §-a, valamint az 
5610-1931, illetve 35000 1931. 1. ksz. számú 
rendeletck értelmében elrendeli végrehajtási ár
verést 1037 P, 52 f. tőkekövetelés, annak 1931. 
aug. 21-töl járó 9 százalék kamata, 56 P. 82 f. 
óvást költség, egyharmad százalék váltódij, 140 P. 
40 f. eddig megállapított per és végrehajtási és 
árverési kérvényért ezúttal megállapított 75 P, 
költség, valamint a csatlakozottaknak kimondott 
Pásztói Gazdasági Bank r. t. 659 P. tőkekövete
lése és járulékai behajtása végett a salgótarjáni 
kir. jbiróság területén lévő, Nagybárkány község
ben fekvő s a nagybárkányi 276 sz. tjkvben A. 
I. 1 és 2 sor. 515—f és 555 d hrzi szám alatt 
foglalt „rét és szántó" ingatlanból Ihracska Pál 
ás neje szül. Mustó Piros végrehajtást szenvedet
tek nevén álló B. 6 és 7 sorszám alatti illetősé
gekre: 330 P. kikiáltási árban,

mely Ingatlan illetőségek a Nagy- és Kisbárká
nyi Fogy, é, Értékesítő szövetkezet alapvégrehaj-

j Utó érdekében 2540 pengő vételárnál alacsonyabb 
! áron alul, a

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében pedig 3800 pengő vételárnál 
alacsonyabb á->on alul el nem adható.

A nagybárkányi 369 szu. tjkvben A+l törsz. 
386 hrsz. alatt foglalt t Ihracska Pál ét neje sz. 
Mustó Piros nevén álló „rét" ingatlanra 60 pengő 
kikiáltási árban;

mely ingatlani* a Nagy- és Kisbárkányi Fogy, 
ói Értékcsitö szövetkezet alapvégrehajtató érde
kében 2400 pengő vételárnál alacsonyabb áron 
alul, *

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében pedig 38U0 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható.

A nagybárkányi 282. szu. tjkvben A. 1. t—2 
sorsz. 563 és 363-a hrsz. a foglalt „erdő" ingat
lanból, Ihracska Pál és neje sz. Mustó Piros vég
rehajtást szenvedetteknek B. 64 és 65 sorszám sze
rint nevén álló illetőségekre 500 pengő kikiál
tási árban,

mely ingatlani illetőségek a Nagy- és Kisbár
kányi Fogy, és Értékesítő szövetkezet alapvégre
hajtató érdekében 2470 pengő vételárnál alacso
nyabb áron alul; a •

Pásztói Gazdasági Bank R, T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében pegig 3870 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható,

A nagybárkányi 199. szu. tjkvben A I. 2 sor
szám alatt foglalt arányos erdő és legelő illet
ményből Edócs Teréz férj. Cscmann Istvánná, 
végrehajtást szenvedettnek B. 3. sorszám szerinti 
nevén álló jutalékára 50 pengő kikiáltási árban;

mely ingatlani jutalék a Nagy- és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul, mig a
. Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében 5636 pengő vételárnál ala
csonyabb áron alul el nem adható,

A nagybárkányi 200 szu. tjkvben A. I. 277 
és 377 hrsz. alatt foglalt „szántó, rét" ingatlanból 
Edőcs Teréz férj. Cscmann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B—4. sorszám szerint nevén álló 
jutalékára 640 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Nagy- és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékcsitö szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul, mig a

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében 5636 pengő vételárnál ala
csonyabb áron alul el nem adható,

A nagybárkányi 201. szu. tjkönyvben A 
l. 1 sor 470 hrsz. a foglalt „Szántó" ingatlanból 
Edőcs Teréz f. Cscmann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B. 3. sorszám szerint nevén álló 
illetőségére 30 pengő kikiáltási árban, mely in
gatlan! illetőség a Nagy és Kisbárkányi Fogy, és 
Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató érdekében 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul, a

Pásztói Gazdasági Bank R.-T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében pedig 5636 P. vételárnál ala
csonyabb áron alul el nem adható,

A nagybárkányi 214 szu. tjkvben A I. sorsz. 
387 hrsz. a foglalt „Rét" ingatlanból Edőcs Teréz 
f, Cscmann Istvánná végrehajtást szenvedettnek 
B 4 sorszám szerint nevén álló illetőségre 30 P 
kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul még a

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében 3300 pengő vételárnál alacso
nyabb áron alul cl nem adható.

A nagybárkányi 13 szu tjkvben A. I 175 560 
és 567 nrsx. alatt foglalt „Rét lap.jtó és erdő” 
ingatlanból Edócs Teréz férj. Cscmann Istvánná 
végrehajtást szenvedettnek B. 65. sorszám szerint 
nevén álló jutalékára: 250 Pj kikiáltási árban, 

mely ingatlan! illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a, kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron aluliéi nem'adbató.

A nagybárkányi 390 szu tjkvben A. 1*1 sorsz. 
559 hrsz. alatt foglalt „Szántó" ingatlanból Edócs 
Teréz férj. Cscmann Istvánná végrehajtást szen
vedettnek B 48 sorszám szerint nevén álló juta
lékára 334 P kikiáltási árban,

mely ingatlan illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul el nem adható.

A nagybárkányi 370 szu tjkvben A. I 1 sorsz. 
371. hrsz. alatt foglalt .Rét" ingatlanból Edócs 
Teréz férj. Cscmann Istvánná végrehajtást szen
vedettnek B. 4 sorszám szerint nevén álló jutalé
kára 35 P kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul, mig a

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében 5636 P vételárnál alacsonyabb 
áron alul el nem adható.

A nagybárkányi 351 szu tjkvben A. I 1 sor 
29 hrsz. alatt foglalt .beltelek ház" ingatlanból 
Edócs Teréz férj. Cscmann Istvánná végrehajtást 
szenvedettnek B. 3 sorsz. szerint nevén álló ju
talékára 400 P kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Nagy és Kisbárkányi 
Fogy, és Értékesítő Szövetkezet alapvégrehajtátó 
érdekében 2400 P vételárnál alacsonyabb áron 
alul még a

Pásztói Gazdasági Bank R. T. csatlakozott vég
rehajtató érdekében 3636 P vételárnál alacsonyabb 
áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Nagy- 
bárkány községházánál megtartására 1933. április 
hó 6 napjának délelőtt 10 óráját tűzi ki.

Az árverclni szándékozók kötelesek bánat
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. LX. t.-c. 42 §ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképcs értékpapiros
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
clőlcges bírói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni. (1881 LX t-c. 147, 150, 170 
§§. 1908. t-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni

Salgótarján, 1932. december 14-én.
Zelenka s. k. 
kir. jb. elnök.

kiadmány hiteléül: Csömör Mátyás 
kir. telckkönyvvezetö.

XXX. M. KIR. OSZTÁLYSORSJÁTÉK

Az első 
osztály 
húzása 

1933 
április 

7 és 10

Legnagyobb nyeremény
szerencsés esetben

500.000
Jutalom és nyeremények:

300.000
200.000
100.000

5o.ooo 25.ooo 
4o.ooo 2o.ooo 
3o.ooo 15.ooo

stb. gengő, összesen közel

8 millió aranypengő
készpénzben.

84.000 sorsjegy közül 42.000 kihuzatik, tehát
minden második sorsjegy nyer!

A sorsjegyek hivatalos ára osztályonként:
Egész 24 P. | Fél 12 P. | Negyed 6 P. | Nyolcad 3 P.

25. Sz. 26. V.

Csak erős idegzetű 
felnőttek részére I

Ember 
vagy szörnyeteg?
Vígjáték. Híradó.

29 Sz. 30 C«.

Tánc az örvény felett.
Fősz. Joan Crawford.

Jön I Jön I

A szerelem szigete. 
Fősz. Leslic Howard.

Szőke Vénusz.
Fősz. Marlene Dietrich

Kezdetet szerdán, csütörtökön 
szombaton este 8, vasár- és ünnepnap d. «. S, 7 és 9 ó-kor.

Nyomatott: „A MUNKA** nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.
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